
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 86

6 Μαρτίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη κοινόχρηστης δασικής έκτασης 3,00 στρεμ. 
ως αναδασωτέας στη δασική θέση «Ρέμα Χαλι−
κόρεμα» Δ.Δ Διποτάμου του Δήμου Ορεινού. ....... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής εποικι−
στικής έκτασης 1512 τ.μ. (τμήμα του αριθμ. 77 ΑΔ 
1932 αγρ/τος Παλαγίας), περιοχής Παλαγίας, στη 
δασική θέση «Γήπεδο», του Δήμου Αλεξανδρού−
πολης Ν. Έβρου. .............................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 12,859 στρ. στη 
θέση «Λίμπα» περιφέρειας Δ.Δ. Καβάλου Δήμου 
Σφακιωτών Νομού Λευκάδας. ............................................. 3

Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμ−
βαδού χιλίων πεντακοσίων τετραγ. μέτρων (1.500 
τ.μ.) στην θέση (Μαρακιανά) του χωριού Νέων Ρου−
μάτων δήμου Μουζούρων νομού Χανίων................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 916 (1)
 Κήρυξη κοινόχρηστης δασικής έκτασης 3,00 στρεμ. ως 

αναδασωτέας στη δασική θέση «Ρέμα Χαλικόρεμα» 
Δ.Δ Διποτάμου του Δήμου Ορεινού.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του ν.  

998/1979.
γ) Του νόμου 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως των δι−

ατάξεων για την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις»,

δ) Των ν.  2399/1996 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1997) και ν.  2503/1997 
(ΦΕΚ 107Α/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/2001 απόφαση του Γεν. Γραμμα−
τέα της Περιφέρειας «Περί άσκησης αρμοδιοτήτων του 
Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο−
νίας Θράκης επί θεμάτων δασικών και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους των Υπη−
ρεσιακών μονάδων της Περιφέρειας» (ΦΕΚ 865/6.7.2001 
τ.Β΄), καθώς και την υπ’ αριθμ. 208/21.1.2002 όμοια από−
φαση.

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 392/18.1.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καβάλας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

5. Την υπ’ αριθμ. 137/7.2.2007 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
των δασικών εδαφών και δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η τεχνητή 
αναδάσωση, τη κοινόχρηστη δασική έκταση εμβαδού 
3,00 στρεμμάτων που βρίσκεται στη δασική θέση «Ρέμα 
Χαλικόρεμα» του Δημοτικού Διαμερίσματος Διποτάμου 
του Δήμου Ορεινού, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α 
και έχει όρια :

Ανατολικά : Κοινόχρηστη δασική έκταση
Δυτικά : Κοινόχρηστη δασική έκταση
Βόρεια : Κοινόχρηστη δασική έκταση
Νότια  : Κοινόχρηστη δασική έκταση

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Καβάλα, 12 Φεβρουαρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ

709

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.03.16 12:06:24
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



710 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 711

     Αριθμ. 950 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής εποικιστι−

κής έκτασης 1512 τ.μ. (τμήμα του αριθμ. 77 ΑΔ 1932 
αγρ/τος Παλαγίας), περιοχής Παλαγίας, στη δασι−
κή θέση «Γήπεδο», του Δήμου Αλεξανδρούπολης Ν. 
Έβρου.

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝAΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώ−

ρας.
2. Τις διατάξεις του ν.  998/1979 «περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και β) του άρθρου 38 παρ. 
2.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 4 παρ.7 και 6 παρ. 7 του 
ν.  2240/1994 «περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Τις υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ 865/Β΄/6.7.2001), 
208/21.1.2002, 1631/23.6.2003 αποφάσεις του Γ.Γ.Π. Αν. 
Μακ. Θράκης «Άσκηση αρμοδιοτήτων Γ.Γ.Π.Αν.Μακ.Θρά−
κης επί θεμάτων Δασικών και μεταβίβαση του δικαι−
ώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους Υπηρεσιακών 
Μονάδων της Περιφέρειας»

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 10582/539/13.2.1976,
δ) 215696/1451/9.5.1977,
ε) 154659/24.5.1982,

στ) 78001/4408/16.7.1991,
ζ) 85144/1468/9.10.1992,
η) 92428/4484/ Νοεμ. 1993,
θ) 131240/20.5.1991 και
ι) 96186/3332/27.11.1992
7. Την υπ’ αριθμ. 1208/6.2.2007 αναφορά εισήγηση του 

Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης «περί κηρύξεως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης»

8. Την υπ’ αριθμ. 567/7.2.2007 σύμφωνη γνώμη της Δ/
νσης Δασών Έβρου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, δημόσια εποικιστική δασική 
έκταση, με σκοπό τη φυσική και τεχνητή αναδάσωση 
και την δια μέσου αυτής αποκατάσταση της καταστρα−
φείσης από εκχέρσωση δασικής βλάστησης (δασική 
έκταση από άτομα πρίνου κ.λπ. αείφυλλα πλατύφυλλα), 
που βρίσκεται στην περιοχή Παλαγίας στη δασική θέση 
«Γήπεδο» του Δήμου Αλεξανδρούπολης Ν. Έβρου και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1,) εμβαδού 
1512 τ.μ. όπως φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί τμήμα 
του με αριθμ. 77 τεμαχίου Α.Δ. 1932 αγροκτήματος Πα−
λαγίας Ν. Έβρου με χαρακτηρισμό «Χερσολίβαδο κοινό» 
και έχει όρια:

Ανατολικά: έκταση κηρυγμένη αναδασωτέα
Δυτικά: »  » »
Νότια: »  » »
Βόρεια: κληροτεμάχιο 867
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Καβάλα, 12 Φεβρουαρίου 2007

Ο Διευθυντής Δασών
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ



712 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 713

    Αριθμ. 237 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 12,859 στρ. στη θέση 

«Λίμπα» περιφέρειας Δ.Δ. Καβάλου Δήμου Σφακιω−
τών Νομού Λευκάδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν.  3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα. 
γ) Του ν.  2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν.  998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» 

και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 
παρ. 1.

ε) Του ν.  3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 93/16.1.2007 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 12,859 στρ. (Δώδεκα στρεμμάτων και οχτακοσίων 
πενήντα εννέα χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση 
αυτή που βρίσκεται στην θέση «Λίμπα», περιφέρειας Δ.Δ. 
Καβάλου, Δήμου Σφακιωτών Νομού Λευκάδας, απεικο−
νίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, ..., Τ, Υ, Α στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια : Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με ελαιώνα και αγρό
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονι−
κό διάστημα μετά το έτος 1998 από υλοτομία δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλων 
(η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της αποτελούσε 
δάσος και δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Κέρκυρα, 2 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ 



714 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 715

Αριθμ. 764 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμβα−

δού χιλίων πεντακοσίων τετραγ. μέτρων (1.500 τ.μ.) 
στην θέση (Μαρακιανά) του χωριού Νέων Ρουμάτων 
δήμου Μουζούρων νομού Χανίων.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν.  2503/1997.

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 του  Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης περί ορισμού ειση−
γητού και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

4. Τις διατάξεις του ν.  998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και 
του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 
8 του άρθρου 1 του ν.  3208/2003.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Την υπ’ αριθμ. 763/5.2.2007 εισηγητική έκθεση της 

Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνει να κηρυ−

χθεί αναδασωτέα , η έκταση που αναφέρεται σ’ αυτήν, 
λόγω παρανόμου και άνευ αδείας της αρμοδίας Δασικής 
Αρχής, εκχερσώσεώς της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμοδίας Δασικής Αρχής κατειλημμένη και 
εκχερσωμένη δημόσια δασική έκταση εμβαδού χιλίων 
πεντακοσίων τετραγωνικών μέτρων (1.500 τ.μ.) στην 
θέση «Μαρακιανά» περιοχής του χωριού Ν. Ρουμάτων 
δήμου Μουζούρων νομού Χανίων.

Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται κατά θέση , 
σχήμα και μέγεθος σε απόσπασμα χάρτη κλίμακας 
1:5000,, το οποίο είναι θεωρημένο από τον Δ/ντη Δα−
σών Χανίων και είναι προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφασή μας.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
εκχερσωμένης αυτοφυούς δασικής βλαστήσεως, και ο 
αποκλεισμός της διαθέσεως της για άλλο σκοπό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ηράκλειο, 9 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



716 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000860603070008*


